[image: ]
Российская  Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июля 2024 г. № 704
г. Беломорск

Об отмене режима повышенной готовности
для органов управления сил и средств Беломорского муниципального
звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая снижения уровня воды в реке Нижний Выг, локализацию аварии на территории Сегежского муниципального округа Республики Карелия, администрация Беломорского муниципального округа  постановляет:
 1. Отменить с 11 часов 00 минут 30 июля 2024 года на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия режим повышенной готовности, введенный постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 29 июля 2024 года № 701 «О введении режима повышенной готовности для органов управления сил и средств Беломорского муниципального звена территориальной  подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия».
 2. Отменить местный уровень реагирования для органов управления сил и средств Беломорского муниципального звена территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия.
 3. Перевести органы управления сил и средств Беломорского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия в режим повседневной деятельности.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Беломорского муниципального округа от 29 июля 2024 года № 701 «О введении режима повышенной готовности для органов управления сил и средств Беломорского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Беломорского муниципального округа					И.В. Филиппова
image1.png